Coroll. 4.

194. *In Ellipsi, & Hyperbola si ex utrovis foco ducatur perpendicularum in tangentem, recta jungens hujus extremum punctum cum centro, parallela est recta jungenti contactum cum foco altero, & equalis semi-axi transverso; adeoque ipsi equalis erit recta ex centro ad tangentem ducta parallela jungenti focum cum contactu ipso; eidem vero aequale est etiam segmentum rectae transeuntis per contactum, & focum utrumlibet interceptum ipso contactu, & recta tangenti parallela ducta per centrum.*

195. Nam si tangens *TP* in fig. 63, 64 occurrat in *A*; & *O* rectis *CA*, *FO* parallelis rectae *fP*, recta vero ducta per *C* parallela ipsi *HP* rectis *PF*, *Ff*, *OF*, in *B*; *b*, *R*; ob *CF*, *Cf* aequales; erunt aequales etiam *PA*, *AO* (Coroll. 5 Propos. 12 Geom.) intercepte iisdem parallelis *FO*, *CA*; *fP*, ac ob eandem rationem *CR*, *Cb* aequales erunt inter se, ac proinde aequales etiam *FR*, *fb* in triangulis *RCF*, *bCf* equalibus. Cum vero recta *FP* contineat cum tangente eundem angulum, quem *fP*, adeoque eundem, quem *FO* huic parallela, triangulum *PFO* erit isosceles, & *FO* equalis *FP*. Quare primo quidem in triangulis *FAO*, *FAP*  
ob

60 SECTIONUM CONICARUM

ob omnia latera equalia, anguli ad A erunt equales; & recta FA perpendicularis tangenti. Deinde cum RF equetur  $fb$ , & FO equetur FP in fig. 63, summa FP, Pb, bf, quę (num. 92) equatur axi transverso, equalis erit summe OF, Pb, FR, sive binis OR, Pb, quarum singule cum equentur inter se, & equentur CA ob parallelismum, erit tam CA parallela  $fP$ , quam Pb equalis semiaxi transverso CM: imo cum & triangulum BPb sit isosceles ob angulos ad B, & b equales angulis alternis ad P, erit & PB equalis Pb, adeoque ipse semiaxi. In Hyperbola vero in fig. 64 excessus Pf supra FF, erit idem, ac summa excessuum Pf supra bf, sive FR, & ipsius FR supra PF, sive FO, quę nimirum equabitur binis PB, OR equalibus inter se, vel duple AC. Cum igitur ille excessus Pf supra PF equetur pariter axi transverso, equabitur ejus dimidio tam CA, quam Pb, & eodem, quo in Ellipsi, argumento FB.

Coroll. 5.

196. Perpendicularum e foco in tangentem ductum incidit in Ellipsi, & Hyperbola in concursum tangentis ipsius cum circulo habentis pro diametro axem transversum, in Parabola vero in rectam axi perpendicularem in ipso vertice.

197. Primum constat ex precedenti, cum nimirum in fig. 63 64, ob rectam CA equalem CM, circulus centro C radio CM debeat transire per A, Secundum F.65 patet in fig 65 ex eo, quod si tangens occurrat rectę FD in A, eam ibi secabit bifariam, cum secet bifariam angulum ad P trianguli isoscelis FPD. Ac proinde, si ducatur MA, ea ob FD, FE sectas bifariam in A, & M erit parallela directrici ED, adeoque perpendicularis axi.